
صفحه آخر

جلوگیری آل خلیفه 
از برگزاری بزرگ ترین نماز جمعه در بحرین

رژیم آل خلیفه برای بیست و هشتمین هفته متوالی 
از برگزاری نماز جمعه در منطقه الدراز جلوگیری کرد.

نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه باز هم از برگزاری 
نماز جمعه در منطقه الدراز محل سکونت  شیخ عیسی 
قاسم رهبر شیعیان بحرین جلوگیری کردند. نیروهای آل 
خلیفه با استقرار خودروهای زرهی و نظامی، مانع از ورود 
امام جمعه الدراز و نمازگزاران به مسجد امام صادق)ع( در 
الدراز واقع در غرب منامه شدند. به گزارش تسنیم به نقل 

از المنار، منطقه الدراز زادگاه و محل سکونت شیخ عیسی 
قاسم رهبر شیعیان بحرین است که بحرین تابعیت بحرینی 
وی را لغو کرده است و این منطقه را از 6 ماه قبل تحت 
محاصره شدید نیروهای امنیتی قرار داده است. چهارشنبه 
گذشته نیز مزدوران آل خلیفه منزل شیخ عیسی قاسم را 
محاصره کرده و به منزل ایشان یورش بردند، ولی بلافاصله 
با فراخوان علمای بحرین و حرکت شهروندان بحرینی به 
سوی منزل شیخ عیسی قاسم مجبور به ترک خانه شدند.

رهبر برجسته حماس: خروج حماس از دمشق 
اشتباه بود

یکی از اعضای ارشد جنبش حماس با انتقاد شدید 
از مسئولان این جنبش تاکید کرد،خروج حماس از 

دمشق اشتباه بود.
»محمود الزهار« از اعضای ارشد جنبش حماس با انتقاد 
شدید از مسئولان این جنبش، ضمن اذعان به این موضوع که 
حماس با ترک دمشق مرتکب اشتباه شد، تصریح کرد حضور 
ایران در سوریه برای تضمین توازن قوا در منطقه لازم است. 
این عضو حماس سیاست های مشعل و اسماعیل هنیه معاون 

ریاست دفتر سیاسی حماس را تابع قطر دانست و از آنان انتقاد 
کرد و گفت، حماس با ترک سوریه در سال 2011 مرتکب 
اشتباه شد و خالد مشعل مسئول آن است. ما کمک هایی که 
سوریه به ما کرده را فراموش نمی کنیم، سوریه دیرزمانی بود 
که به دژ مستحکم حماس و مقاومت تبدیل شده بود اما ما 
این کشور را ترک کردیم.  الزهار تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران پشتوانه ای حقیقی برای فلسطینی هاست ومقاومت را 

علیه دشمن صهیونیستی یاری می کند.
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کوتاه از سراسر جهان

نظامی  کارشناسان 
تاکید  صهیونیستی  رژیم 
کردند، تنها راه برای مقابله 
با افزایش توانمندی های 
و  افزایش  حزب الله  دفاعی 
تقویت نیروی نظامی است.

»عاموس هرئیل« کارشناس 
مسائل نظامی رژیم صهیونیستی 
در مصاحبه با روزنامه هاآرتص 
توانمندی های گسترده  به 
حزب الله در عرصه نظامی اشاره 
و اعتراف کرد که ارتش اسرائیل 
در بخش نیروی زمینی در 
همواره  برابر حملات حزب الله 
سردرگم عمل کرده است. وی 
افزود، ارتش اسرائیل با تمرکز بر 
نیروی هوایی از عملیات زمینی 

غافل شده است. 
 این کارشناس رژیم 
صهیونیستی در ادامه  گفت: با 
توجه به زرادخانه موشکی عظیم 
حزب الله و آمادگی نیروهای 
کماندویی آن، حزب الله به 
راحتی می تواند به تخریب 
زیرساخت های اسرائیل بپردازد. 
کرد:  تاکید  همچنین  وی 
»حزب الله در فاصله چند سال 
اخیر مهارت ها و تجارب جنگی 
بزرگی را به دست آورده است 
و تکنولوژی پیشرفته آن تحت 
تاثیر فعالیت مشترک با ایران و 

روسیه ارتقا یافته است.«
پیش از این نیز رئیس 
ستاد فرماندهی کل ارتش 
اسرائیل اعلام کرده بود که 
در صورت وقوع جنگ میان 
اسرائیل و حزب الله، موشک های 
حزب الله اسرائیل را به لرزه 
در خواهد آورد. اما در صدر 
به  می توان  اظهارنظرها  این 
گزارش چند وقت پیش روزنامه 
»اسرائیل الیوم« اشاره کرد که 
در گزارشی نوشته بود، »یکی 
اساسی ترین موضوعاتی که  از 
حزب الله بر آن تمرکز کرده، 
افزودن توان سامانه های 
است که شامل  موشکی اش 
60 هزار موشک می شود که به 
طور جدی و حقیقی تهدیدی 
مستقیم برای جبهه داخلی 
اسرائیل محسوب می شود. 
اکثر این موشک ها موشک های 
کوتاه برد هستند و در حدود 
5000 موشک دیگر نیز بردی 
تا 250 کیلومتر را دارند، این 
تل آویو  می توانند  موشک ها 
و اطراف آن را هدف قرار 
دهند، 300 موشک دوربرد نیز 
در اختیار حزب الله است که 
می تواند سراسر خاک اسرائیل 

را هدف قرار دهند.«
اکنون با درهم پیچیده 
شدن تقریبی بساط داعش 
در سوریه، مقامات رژیم 
صهیونیستی بیشتر از گذشته 
دچار ترس و ناامیدی شده اند. 
آنها به خوبی می دانند که با 
آزادی کامل سوریه نیروهای 
حزب الله به لبنان بازخواهند 
گشت و این رژیم را با مشکلات 

بیشتری مواجه خواهند کرد. 

کارشناسان نظامی 
رژیم صهیونیستی:

تل آویو از 
مقابله با افزایش 
توانمندی های 

دفاعی حزب الله
درمانده

سفیر سابق انگلیس در سوریه  شده است
خواندن سیاست  فریبکارانه  با 
کشورش در سوریه اعلام کرد، 
برخلاف تبلیغات غربی ها، بشار اسد 
به خوبی قادر به اداره سوریه است 

و تنها دستاورد ما شکست است.
حلب  در  تروریست ها  شکست 
ضربه سنگینی بر کشورهای غربی و 
عربی حامی تکفیری ها وارد کرد. در 
واقع ارتش سوریه در حالی موفق 
شد که پس از 4 سال حلب را به طور 
کامل از تروریست ها پاکسازی کند 
که این شهر به عنوان نماد پیروزی 
بر دولت سوریه تعبیر می شد. از این 
رو تلاش های زیادی صورت گرفت تا 
این شهر آزاد نشود. اما ارتش سوریه 
با کمک ایران و روسیه موفق به انجام 
این مهم شد و روز پنجشنبه به صورت 
رسمی آزادسازی کامل این شهر اعلام 
شد. این مسئله باعث اعتراف برخی 
غربی ها در مورد شکست در سوریه 
شده است. در همین ارتباط، سفیر 
سابق انگلیس در سوریه سیاست 
کشورش در قبال سوریه را نادرست و 
برمبنای اطلاعات غلط دانست و گفت: 
»این سیاست فریبکارانه بوده و منجر 
به بدتر شدن اوضاع در سوریه شد.« به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، »پیتر 
فورد« که در دهه گذشته به مدت چند 
سال سفیر انگلیس در سوریه بود در 
یک برنامه تلویزیونی گفت: »انگلیس 

بر مبنای پیش بینی های نادرست و با 
از گروه های تروریستی در  پشتیبانی 
سوریه، پای در مسیری نهاد که هر 
گامش اشتباه بود و اکنون نیز جز 
دستاوردی  شکست،  و  سرشکستگی 

نداشته است.«
»دولتمردان  داشت:  اظهار  وی 
در آغاز جنگ سوریه گفتند دولت 
اسد تا کریسمس سقوط خواهد کرد 
اما نگفتند کدام کریسمس تا بتوانند 

این ادعا را همچنان تکرار کنند.« 
این دیپلمات سابق انگلیسی افزود: 
»کشورش در قبال سوریه سیاستی را 
در پیش گرفت که به کشته و زخمی 
شدن صدها هزار نفر منجر شده 
است، سیاستی که نتیجه آن قابل 

پیش بینی بود.«
 پیتر فورد افزود: »اکنون 
دولتمردان دروغ بزرگ دیگری مبنی 
بر اینکه بشار اسد قادر به اداره سایر 

نقاط سوریه نیست بیان می کنند 
اما من به آنها خبر می دهم که اسد 
به خوبی قادر به اداره سوریه خواهد 
بود.« سفیر سابق انگلیس در سوریه 
تاکید کرد: »دولت های غربی در حالی 
بمباران حلب را محکوم کردند  که 
حملات مشابهی در شهر موصل عراق 
و نیز در یمن روی می دهد، اما هیچ گاه 
شاهد این حجم از انتقاد دولت های 

غربی از جمله انگلیس نبوده ایم.«

واکنش آمریکا 
به شکست در حلب

آمریکا برای جبران شکست در 
حلب تحریم ها علیه روسیه و سوریه را 
گسترش داد. به گزارش تسنیم به نقل 
از خبرگزاری فرانسه، وزارت خزانه داری 
آمریکا، روز جمعه اعلام کرد، چندین 
مقام ارشد دولت سوریه، از جمله 
»مامون حمدان« و »علی غانم« وزیران 
اقتصاد و نفت این کشور، و نیز ۹ مقام 

هیئت مدیره بانک روسی »تمپ بانک« 
را به فهرست تحریم های خود اضافه 
کرده است. این تحریم ها همچنین 
خطوط هوایی »شام وینگز« در سوریه را 
که متهم به انتقال تروریست ها به داخل 
این کشور برای مشارکت در جنگ 
داخلی شده است، در برمی گیرد. براین 
اساس، آمریکا بانک روسی »تمپ بانک« 
را متهم کرده است که این بانک 
خدمات مالی برای دولت »بشار اسد« 
رئیس جمهور سوریه تامین می کند. 
در همین حال، »سرگئی ریابکوف« 
معاون وزیر خارجه روسیه در گفت وگو 
با خبرگزاری »اینترفکس«، تأکید کرد 
که آمریکا می خواهد به منافع اقتصادی 
روسیه در سوریه و خاورمیانه ضربه 
بزند و این اقدام آمریکا »انتقام جویی 
بی ارزش« از موفقیت های روسیه در 
سوریه است.از سوی دیگر، »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه در تماس 
تلفنی با »بشار اسد« آزادسازی حلب را 

به وی تبریک گفت. 
بشار اسد نیز در این تماس 
آزادسازی حلب را زمینه ساز تلاش 
سیاسی در سوریه خواند. همچنین 
»سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه 
در سخنانی تاکید کرد: »پس از کنترل 
کامل شهرحلب توسط نیروهای دولتی 
سوریه، مسکو یک گردان متشکل از 
پلیس نظامی را به شهر حلب اعزام 

کرده تا نظم را حفظ کنند.«

سفیر سابق انگلیس در سوریه:

ما شکست خوردیم
بشار اسد به خوبی سوریه را اداره می کند 

انگلیس
خبرگزاری فرانسه: وزیر دفاع روسیه عملکرد ارتش 
انگلیس را مانند ارتش هیتلر دانست و گفت ارتش انگلیس 
در رزمایش هایش برای نیروی های دشمن فرضی خود 

از تانک های روسی و لباس نظامی روسیه استفاده می کند.
وی افزود: این شیوه آموزش نظامی آخرین بار توسط 

آلمان فاشیست در جنگ جهانی دوم به کار گرفته شد.
لیبی

تسنیم: سخنگوی آژانس پناهندگان سازمان ملل 
گفت آمار پناهندگان غرق شده در دریای مدیترانه بعد از 
واژگونی دو قایق حامل پناهندگان دیگر در این منطقه در 
روز پنجشنبه از مرز 5000 نفر تجاوز کرد. به طور میانگین 
در سال جاری میلادی هر روز حدود 14 پناهجو در آب های 

مدیترانه جان خود را از دست داده اند.
کره شمالی

یونهاپ: وزارت خارجه کره شمالی اعلام کرد قطعنامه 
اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد که در آن تحریم ها 
علیه کره شمالی افزایش یافته، خطر جنگی قریب الوقوع را در 
شبه جزیره کره به وجود آورده است. در بیانیه وزارت خارجه 
آمده است آمریکا و دیگر کشورهایی که در تصویب این 
قطعنامه و تحریم های جدید علیه کره شمالی دخیل بوده اند 

همگی مسئول پیامدهای ناشی از هرگونه جنگ هستند.

تونس
روسیاالیوم: »الهادی مجدوب« وزیر کشور تونس گفت 
که 800 فرد مسلح تونسی از کانون های بحران به کشورشان 
بازگشته اند. این وزیر تونسی افزود که اطلاعات کافی درباره 
افراد مسلحی که به کشور بازگشته اند، وجود ندارد، اما 
دستگاه های امنیتی تونس تمام تلاش خود را برای به دست 
آوردن تمام اطلاعات درباره این افراد به کار خواهند بست.

فلسطین
مرکز اطلاع رسانی فلسطین: با به شهادت رسیدن یک 
جوان فلسطینی که قبلا هدف گلوله صهیونیست ها قرار 
گرفته بود، شمار شهدای انتفاضه به 2۷1 نفر افزایش یافت. 
»فارس زیاد بایض« نوجوان 15 ساله فلسطینی که اکتبر 
گذشته از ناحیه سر به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست 
زخمی شده بود، روز جمعه بر اثر شدت جراحت به شهادت 

رسید.
روسیه

ریانوستی: »دیمتری پسکوف« سخنگوی کرملین 
در سخنانی تاکید کرد: روسیه هرگز طرحی برای رقابت 
تسلیحاتی ندارد و تصمیم و عزمی نیز برای آن ندارد. این 
گفته سخنگوی کرملین در واکنش به اظهارنظر ترامپ 
بود که پیش از این اعلام کرده بود آمریکا باید قابلیت ها و 
توانایی های خود در زمینه تسلیحات اتمی را گسترش دهد.

شورای امنیت سازمان ملل 
در اقدامی بی سابقه با تصویب 
قطعنامه ای، شهرک سازی های 
اراضی  در  صهیونیستی  رژیم 
اشغالی فلسطین را محکوم کرده و 
خواهان توقف شهرک سازی ها شد.
شورای امنیت سازمان ملل 
پیش نویس قطعنامه پیشنهادی چهار 
کشور مالزی، ونزوئلا، نیوزیلند و 
سنگال در محکوم کردن شهرک سازی 
رژیم صهیونیستی و درخواست برای 

توقف سریع آن را تصویب کرد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین، این برای اولین بار در طول 
36 سال است که شورای امنیت 
رژیم  غیرقانونی  شهرک سازی  درباره 
صهیونیستی قطعنامه ای صادر می کند 
و آمریکا آن را وتو نمی کند. 14 
عضو شورای امنیت به این قطعنامه 
رای مثبت دادند و تنها آمریکا رای 

ممتنع داد.
 دولت باراک اوباما برای 
نخستین بار به این قطعنامه که پیشتر 
بارها شبیه به آن ارائه شده بود، به 
جای رأی منفی و وتو کردن، رأی 
ممتنع داد. شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در مصوبه خود خواستار 
قطع فوری و کامل هر گونه ساخت و 
ساز در اراضی اشغالی 1۹6۷فلسطین 
از جمله قدس شرقی شده است. سفیر 
ونزوئلا در سازمان ملل پس از تصویب 
این قطعنامه گفت که پیش نویس این 

قطعنامه را با هدف پاسداری از مصالح 
ملت فلسطین به رای گذاشتیم. 
سفیر مالزی هم اظهار داشت که 
شورای امنیت از 36 سال قبل هیچ 
واکنش و قطعنامه ای در محکومیت 
اسرائیل  غیر قانونی  شهرک سازی 
نداشته است و اکنون وقت آن رسیده 
که کلیه فعالیت های شهرک سازی 
محکوم شود. سفیر نیوزیلند نیز تاکید 
کرد که این رژیم نباید از چنین رایی 

علیه خود تعجب کند.
در این پیش نویس تمامی اقداماتی 
که با  نقض قوانین بین المللی و 
قطعنامه های مرتبط، به قصد تغییر 
ماهیت، وضعیت و ترکیب جمعیت 
سرزمین فلسطین و قدس شرقی 
انجام می شوند، از جمله اقداماتی نظیر 
ساخت و ساز و توسعه شهرک ها، انتقال 
غصب  اسرائیلی،  شهرک نشین های 
زمین، تخریب منازل و جابجایی 
فلسطینی محکوم شده  شهروندان 
است. مصوبه شورای امنیت به علاوه 
از ادامه شهرک سازی ها که به نحو 
خطرناکی راهکار دو دولتی را تهدید 
می کند ابراز نگرانی کرده است. در این 
پیش نویس همچنین آنچه اقدامات 
خشونت آمیز علیه شهروندان، اعم 
از اقدامات تروریستی و اقدامات 
تحریک آمیز، تحریک به خشونت و 
تخریب خوانده شده را نیز محکوم 
می کند. قطعنامه تأکید می کند که 
هیچ تغییری در مرزهای 1۹6۷، از 

جمله درباره قدس را مگر تغییرات 
مورد توافق طرف ها از طریق مذاکره 
را به رسمیت نخواهد شناخت. این 
قطعنامه همچنین از دبیر کل سازمان 
ملل می خواهد هر سه ماه اجرای مفاد 
این قطعنامه را به شورا گزارش کند. 
حدود نیم میلیون صهیونیست در 140 
شهرکی زندگی می کنند که اسرائیل با 
زور و قلدری در زمین های اشغال  شده 
پس از سال 1۹6۷ در کرانه باختری 
رود اردن و قدس شرقی ساخته است. 
این شهرک ها مطابق حقوق بین الملل 
غیرقانونی محسوب می شوند، اما 
اسرائیل این مسئله را قبول ندارد. 
محکومیت رژیم صهیونیستی در 
مهم ترین نهاد جهانی اگر هم تاثیری 

عملی در توقف شهرک سازی ها نداشته 
باشد، به روند رو به رشد تنزل جایگاه 
این رژیم به خصوص در جهان کمک 

شایانی خواهد کرد.
واکنش ها

گروه های فلسطینی ضمن 
استقبال از تصویب این قطعنامه در 
شورای امنیت، آن را تحولی بزرگ 
در موضع جامعه بین المللی در مسیر 
حمایت از مسئله فلسطین دانستند 
و خواستار حمایت هرچه بیشتر از 
مسئله عادلانه فلسطین و تلاش برای 
پایان اشغال فلسطین شدند. »عزت 
رشق« از رهبران حماس تصویب 
قطعنامه مذکور را دستاوردی بزرگ 
برای ملت فلسطین خواند و از تمامی 

کشورهایی که به آن رای مثبت دادند، 
تقدیر و تشکر کرد. جهاد اسلامی هم 
تاکید کرد که تصویب این قطعنامه 
یعنی محکومیت شدید سیاست های 
تجاوزکارانه و توسعه طلبانه رژیم 
صهیونیستی و پیروزی معنوی ملت 
فلسطین. این در حالی است که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در واکنش به رای مثبت 
اعضای شورای امنیت به قطعنامه توقف 
شهرک سازی های این رژیم تصریح کرد 
که اسرائیل هرگز به مفاد این قطعنامه 
پایبند نخواهد بود. وی آمریکا را به 
همدستی با دیگر کشورها برای تصویب 
قطعنامه مذکور متهم کرد. نتانیاهو 
تصریح کرد که ما برای خنثی کردن 

این قطعنامه به کمک های متحدانمان 
و »دونالد ترامپ« رئیس جمهور جدید 

آمریکا امید بسته ایم.
وزیر انرژی کابینه بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در 
واکنش به قطعنامه شورای امنیت و 
عدم وتوی آمریکا گفت که آمریکا با 
وتو نکردن این قطعنامه، اسرائیل را 
تنها گذاشت. »دنی دانون« نماینده 
اسرائیل در سازمان ملل نیز از رای 
ممتنع آمریکا انتقاد کرد و گفت 
آمریکا باید از حق وتوی خود استفاده 
می کرد. رژیم صهیونیستی  همچنین 
در واکنش به رای مثبت سنگال و 
نیوزیلند به قطعنامه ضد اسرائیلی، 
سفرای خود در نیوزیلند و سنگال 

را فراخواند. 
اما در آمریکا تصویب این قطعنامه 
با واکنش های متفاوتی روبه رو شد. 
»سامانتا پاور« نماینده آمریکا در 
شورای امنیت در این باره گفت که 
واشنگتن با شهرک سازی در مرحله 
انتقالی مخالف است. اما دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا در پیامی 
به تصمیم شورای امنیت واکنش 
نشان داده و نوشت همه چیز پس از 
بیستم ژانویه )1 بهمن( در سازمان 
ملل متفاوت خواهد بود. پل رایان، 
آمریکا  نمایندگان  مجلس  سخنگوی 
نیز در واکنش به عدم وتوی قطعنامه 
شورای امنیت از سوی کابینه اوباما 

گفت این مطلقا شرم آور است. 

در تازه ترین عملیات ارتش عراق برای 
آزاد سازی موصل، ۳۶ تروریست داعشی به 

هلاکت رسیدند.
جنگنده های ارتش عراق، مقر تروریست های 
داعشی در منطقه »تل الزلط« در محور غربی 
موصل را هدف قرار دادند که در پی این حملات 
21 تروریست داعشی کشته شدند. نیروهای پلیس 
فدرال عراق اعلام کردند که در حمله موشکی به مقر 
تروریست های داعشی در منطقه »الیرموک« از توابع 
موصل نیز، 15 تن از آنها به هلاکت رسیدند. نیروهای 
عراقی اعم از نیروهای ارتش، پلیس فدرال و داوطلب 
مردمی و پیشمرگه از آغاز عملیات آزادسازی موصل 
تاکنون صدها کیلومترمربع و ده ها محله را از چنگ 

تروریست های داعشی آزاد کرده اند.
به گزارش خبرگزاری ها به نقل از المیادین، ارتش 
عراق همچنین حمله انتحاری گروه تروریستی داعش 
به وسیله یک تانکر بمب گذاری شده در محله فلسطین 

در جنوب شرق موصل را نیز دفع کرد. این در حالی 
است که در پی حملات گروه تروریستی داعش به 
گذرگاه های اختصاص یافته برای خروج غیرنظامیان 
در شرق موصل، 24 تن کشته شدند. گروه تروریستی 
داعش به منظور جلوگیری از پیشروی نیروهای عراقی 
به انفجارهای تروریستی متوسل می شود و غیرنظامیان 

را به سپری برای خود تبدیل می کند.
 از سوی دیگر، سرلشکر »رشید یارالله« فرمانده 
عملیات »نینوا ما می آییم« از آزادسازی آکادمی پلیس 
و اداره ثبت خودروها در کرانه چپ موصل خبر داد. 
یگان های مستقر در محور شمالی موصل، بعد از وارد 
ساختن خسارات سنگین به تروریست های داعشی 
منطقه »الهیاکل« در شمال ساحل چپ و کارخانه 
سیمان سازی را آزاد کردند و پرچم عراق را بر فراز 
آنها برافراشتند. »حیدر العبادی« نخست وزیر عراق 26 
مهر از آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل از چنگ 

گروه داعش خبر داده بود.

هلاکت 36 داعشی
 در تازه ترین عملیات ارتش عراق

صندوق کودکان ملل متحد 
درباره جنایت آل سعود در یمن 
اعلام کرد، بیش از 1000 کودک 
یمنی در هر هفته جان خود را 

از دست می دهند.
یمن  زیرساخت های  بمباران 
توسط متجاوزان سعودی باعث 
شده است که یمنی ها با مشکلات 
زیادی دست وپنجه نرم کنند. تحریم 
دریایی، هوایی و زمینی یمن نیز 
مزید بر علت شده است و دارو و لوازم 
موردنیاز برای بیماران به سختی در 
یمن پیدا می شود وهمین امر باعث 
در خطر قرار گرفتن جان کودکان 

یونیسف هشدار داد

هر هفته 1000 کودک یمنی جان خود را
 از دست می دهند

کودکان فوعه و کفریا که وارد حلب شده اند از مادران 
خود می پرسند این میوه ها را چطوری بخوریم؟! چرا که 
تروریست های تکفیری با محاصره روستاهایشان  از ورود هرگونه 

غذا و میوه جلوگیری می کردند.
مادری که کودکش تاکنون سیب و پرتقال نخورده بود، می گوید، 
از ابتدای محاصره، فرزندم منتظر پرتقال بود و هنگامی که به حلب 
رسیدیم و به ما غذا و میوه دادند، کودکم از من سؤال می کرد مامان 
آیا این پرتقال را این  طوری باید بخورم؟ کودکم وقتی محاصره بر ما 
تحمیل شد، دو ساله بود.  یکی دیگر از مادرانی که توانسته است از این 
شهرک ها خارج شود، می گوید، هر روز گلوله ها بر سر ما فرود می آمد و 
کودکانمان گرسنه می خوابیدند. نه غذایی وجود داشت نه آب آشامیدنی، 
حتی دارو و درمان هم وجود نداشت، وضع جسمانی برخی از بیماران 
به اندازه ای وخیم بود که اگر در محاصره می ماندند، مرگ حتمی در 

انتظارشان بود، فرزندان و جوانان ما زیر آوارها جان می دادند. 
ما در مقابل خداوند تسلیم هستیم، از مردم و  ارتش خود درخواست 
می کنیم، باقیماندگان در فوعه را نجات دهند، سوری ها با شاخه های 

خاطرات تکان دهنده اهالی فوعه و کفریا

گل، هلهله و شادی و تیراندازی هوایی به استقبال هموطنان شان رفتند 
که پس از محاصره ای دو ساله از شهرک های کفریا و فوعه خارج شدند،  
مردمی که هنوز دلشان پیش اقوام و خویشاوندانشان در فوعه و کفریا 
است و اگر بیماران و کودکان با آنها نبودند از آنجا خارج نمی شدند تا 

با تروریست های جنایتکار مقابله کنند.

به  فلسطینی  هزاران 
امنیتی،  تدابیر شدید  رغم 
نماز جمعه را با شکوه 
هرچه تمامتر در محوطه ها 
مسجد  صحن های  و 

مبارک الاقصی بجا آوردند.
ارتش رژیم صهیونیستی روز 
جمعه بر شدت تدابیر امنیتی در 
بیت المقدس افزود و شهروندان 
فلسطینی و خودروهای آنان را 
بازرسی  کرد، با این وجود هزاران 
فلسطینی نماز جمعه را با شکوه 
تمام در محوطه ها و صحن های 
مسجد مبارک الاقصی بجا 
آوردند. رژیم صهیونیستی 
همچنین نمازگزاران فلسطینی 
ساکن نوار غزه را از عزیمت به 
قدس جهت اقامه نماز جمعه در 
صحن ها و محوطه های مسجد 

مبارک الاقصی منع کرد. 
به گزارش مرکز اطلاع 
رسانی فلسطین، شیخ »یوسف 
ابواسنینه« خطیب مسجد 
مبارک الاقصی در خطبه های 
نماز جمعه ضمن اشاره به 

پلیس  فدرال آمریکا 
هشدار داد که داعش از 
حامیانش خواسته تا در 
نوی  سال  تعطیلات  تجمعات 
میلادی در آمریکا از جمله 
در کلیساها دست به انجام 

حملاتی بزنند.
وحشت از حملات ترویستی 
در آستانه سال نوی مسیحی اروپا 
و آمریکا را فرا گرفته، در آلمان 
یک هفته بعد از حمله تروریستی 
به بازار کریسمس در برلین که 
به کشته و مجروح شدن بیش 
از 60 تن انجامید هنوز اوضاع به 
حالت عادی برنگشته و مقامات 
امنیتی از ترس وقوع حملات 
تروریستی جدید در شهرهای 
مختلف این کشور در وضعیت 
فرانسه،  آماده باش هستند. در 
انگلیس و ایتالیا، بلژیک و کم و 
بیش در سایر کشورهای اروپایی 
نیز مقامات امنیتی هشدار های 

مشابهی داده اند.
در آمریکا نیز وضعیت مشابهی 
حکمفرماست طی سال گذشته 
پای تروریست های داعش به 
موطن اصلی خود نیز رسید و 
تروریست هایی که در سوریه و 
عراق مار خورده و افعی شده 
بودند چندین عملیات تروریستی 
را ساماندهی کردند. دیروز نیز 
مقامات »اف بی آی« پلیس فدرال 
آمریکا نسبت به وقوع حملات 
داعش در این کشور هشدار دادند.

سوی  از  هشدار  این 

آمریکا فدرال  تحقیقات  اداره 
)اف .بی .آی( و وزارت امنیت داخلی 
آمریکا اعلام شده و پس از آن 
مطرح شد که لیستی از کلیساهای 
آمریکا در وب  سایت های حامی 
داعش منتشر شد. در بیانیه اف .

بی .آی آمده است: اف .بی .آی 
مطلع است که انتشار لیست 
کلیساها به منظور ترغیب حامیان 
داعش برای انجام حملاتی در سال 
نوی میلادی است. اف بی آی تمام 
تهدیدات را پیگیری می کند و روند 

تحقیقات متوقف نمی شود. 

پلیس آمریکا درباره حملات تروریستی در تعطیلات  کریسمس 
هشدار داد

این کشور شده است. به گزارش 
شبکه خبر، صندوق حمایت از 
کودکان سازمان ملل )یونیسف( بار 
دیگر درباره آمار بالای مرگ و میر 

کودکان در یمن هشدار داد. 
»مریتکسل رلانو«، نماینده 
یونیسف در یمن اعلام کرد دومیلیون 
و دویست هزار کودک یمنی به 
سوءتغذیه مبتلا هستند که آنان را 
در خطر مرگ قرار می دهد. هر هفته 
بیش از 1000 کودک زیر 5 سال در 
یمن بر اثر ابتلا به اسهال، سوءتغذیه 
و عفونت مجاری تنفسی جان خود را 
از دست می دهند. این وضعیت وخیم 

یمنی ها در حالی است که کشورهای 
غربی همچنان به فروش تسلیحات 

به عربستان ادامه می دهند.
از سوی دیگر، دیده بان حقوق 
بشر در تازه ترین گزارش خود اعلام 
کرد به شواهدی دست یافته است 
که نشان می دهد ائتلاف به رهبری 
عربستان از بمب های خوشه ای 
ساخت برزیل در یمن استفاده 
کرده است. با گذشت 20 ماه از 
تجاوز ائتلاف به رهبری عربستان 
به یمن که منجر به کشته و زخمی 
شدن هزاران غیرنظامی شده است، 
دولت ریاض روز دوشنبه هفته 
گذشته ادعا کرد که ائتلاف به 
رهبری سعودی استفاده از بمب های 
خوشه ای ساخت انگلیس را در یمن 

متوقف خواهد کرد. 
این نخستین بار است که 
عربستان رسما استفاده از تسلیحات 
و بمب های خوشه ای در یمن را 
تایید کرده است. »مایکل فالون« 
وزیر دفاع انگلیس نیز در سخنانی 
در پارلمان تایید کرد که ائتلاف به 
رهبری عربستان تعداد محدودی از 
بمب های خوشه ای ساخت بریتانیا را 
در یمن مورد استفاده قرار داده است.

پلیس مبارزه با ترور در ترکیه ۴۳ مظنون اصلی عضو داعش 
را آزاد کرد. 

به گزارش تسنیم، مدیر مرکز پلیس مبارزه با ترور ترکیه در استان 
قونیه اعلام کرد که 1۷ نفر از 43 نفر بازداشت شده توسط پلیس قونیه 
آزاد شدند، 20 نفر از آنان توسط دادستان جمهوریت ترکیه و 6 نفر 
دیگر نیز با وثیقه و به شرط کنترل قضایی آزاد شدند. گفتنی است 
پلیس مبارزه با ترور ترکیه در استان قونیه در 16 دسامبر )26آذر(  طی 
عملیاتی گسترده با حضور 200 نیروی پلیس به 43 آدرس از پیش تعیین 
شده حمله و 43 نفر را به اتهام همکاری و عضویت در گروه تروریستی 
داعش دستگیر کرد. افراد دستگیر شده که متهم به همکاری با داعش 
بودند به طور مرتب به سوریه رفت و آمد داشته اند و احتمال می رود 
در اعزام نیرو از داخل ترکیه به صفوف داعش در سوریه فعالیت هایی 
داشته باشند. در بازرسی های صورت گرفته از منازل افراد دستگیر شده 
تعداد زیادی سند و مدرک به دست آمده بود که نشان دهنده فعالیت 

این افراد به نفع گروه تروریستی داعش است.
از سوی دیگر، دولت »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
در جدیدترین اقدام خود علیه مخالفان و سیاستمداران کُرد، روز جمعه 
»پروین بولدان« معاون رئیس  پارلمان کشورش را دستگیر کرد. در 
بیانیه منتشر شده از سوی حزب کُردی دموکراتیک خلق آمده است که 
نیروهای امنیتی بدون داشتن دلیل موجه و به صورت غیرقانونی بولدان 
را در خانه اش در »اسلامبول« دستگیر کرده اند. اردوغان اما در واکنش 
به انتقادات از موج دستگیری ها ادعا کرد: »اهمیتی نمی دهم که به من 
دیکتاتور یا هرچیز دیگری بگویند این انتقادات از یک گوش وارد و از 
گوش دیگر خارج می شود. چیزی که برای من مهم است نظر مردم است.« 

رنج و محنت های فلسطینیان 
ساکن قدس، تاکید کرد که 
فلسطینیان ساکن این شهر 
در شرایط رقت باری به سر 
می برند. وی افزود که رژیم 
ویرانگری های  به  صهیونیستی 
خود در شرق بیت المقدس 
ادامه می دهد و حرمت مسجد 
مبارک الاقصی را لوث و اراضی 
فلسطینیان را مصادره می کند. 

مبارک الاقصی  مسجد  خطیب 
همچنین خواستار آزادی تمامی 
اسیران فلسطینی از زندان های 

اسرائیلی شد.
از سوی دیگر، نظامیان 
رژیم اشغالگر قدس با شلیک 
گلوله های جنگی، اشک آور و 
پلاستیکی تظاهرات فلسطینیان 
علیه شهر ک سازی در کرانه 
باختری را سرکوب کردند. 

تظاهر کنندگان با حمل پرچم 
فلسطین، شعارهایی را علیه 
دشمن صهیونیستی سر دادند. 
نیروهای ارتش رژیم اشغالگر 
قدس با شلیک گلوله های 
پلاستیکی  و  اشک آور  جنگی، 
دست به سرکوب تظاهر 
کنندگان زدند که در پی این 
تجاوزات شماری از فلسطینیان 

زخمی شدند.

ترکیه 43 مظنون اصلی
 عضو داعش را آزاد کرد

برای اولین بار پس از ۳۶ سال

 شورای امنیت قطعنامه ای علیه رژیم صهیونیستی تصویب کرد

به رغم تدابیر شدید امنیتی برگزار شد

اقامه با شکوه نماز جمعه در مسجدالاقصی


